
 

Об итогах конкурсного отбора социально  

ориентированных некоммерческих организаций  

Ульяновской области для предоставления субсидий  

из бюджета муниципального образования «Инзенский район»  

Ульяновской области на реализацию социально  

ориентированных программ (проектов) 

 

 

 В соответствии с Положением о порядке определения объёма и 

предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области, утверждённым постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от 

17.05.2018 № 305, п о с т а н о в л я ю :    

1. Утвердить протокол заседания Комиссии по проведению отбора 

социально ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской 

области для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области на реализацию 

социально ориентированных программ (проектов) от 09.08.2018 № 1 

(приложение). 

2. Предоставить субсидии из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области на реализацию социально 

ориентированных программ (проектов) следующим социально 

ориентированным некоммерческим организациям: 

2.1. Общественной организации территориального общественного 

самоуправления «Созидание» села Чамзинка муниципального образования 

Коржевское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в 

размере 100 тыс. руб.; 

2.2. Общественной организации территориального общественного 

самоуправления «Возрождение» села Сюксюм муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в 

размере 60 тыс. руб.; 

2.3. Общественной организации территориального общественного 

самоуправления «Надежда» села Аристовка муниципального образования 

Черемушкинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области в размере 40 тыс. руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

20  августа  2018 г                                                  №520 

                             



3. Заключить с социально ориентированными некоммерческими 

организациями, указанными в п.п. 2.1. - 2.3. настоящего постановления, 

соглашения о предоставлении субсидий в размерах, указанных в п.п. 2.1.- 2.3. 

настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С. 

 

 

  

Глава Администрации района                       А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Улицкая А.В. 

8(84241)2-52-38 

мк-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ № 1 

заседания комиссии по проведению отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций Ульяновской области для предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области на реализацию социально ориентированных 

программ (проектов) 

 

г. Инза                                                                                                             

09.08.2018  

 

Сопредседатель:   Киреева Мария Сергеевна 

Секретарь:             Улицкая Алеся Владимировна 

 

На заседании комиссии по отбору программ (проектов) социально 

ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из 

бюджета муниципального образования «Инзенский район» в 2018 году 

присутствовало большинство членов комиссии (9 из 11 человек), заседание 

комиссии считается правомочным. 

Повестка дня: 

1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее – СО НКО) на отбор программ 

(проектов) для получения субсидий из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области в 2018 году; 

2. Определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих 

заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СО НКО для 

получения субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области в 2018 году; 

3. О проектах социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, поступивших в адрес Комиссии; 

4. Проведение оценки заявок СО НКО, допущенных к конкурсному 

отбору СО НКО для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области в 2018 году (далее – 

конкурсный отбор), членами Комиссии; 

5. Подведение итогов оценки заявок СО НКО, определение СО НКО, 

прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных заявок СО 

НКО. 

Слушали: 



Сопредседателя Комиссии М.С. Кирееву, которая поприветствовала 

присутствующих и предложила перейти к рассмотрению вопросов повестки 

дня. 

1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее – СО НКО) на отбор программ 

(проектов) для получения субсидий из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области в 2018 году. 

Секретарь Комиссии А.В. Улицкая сообщила, что за период приёма 

заявок на участие в конкурсном отборе поступило 4 заявки СО НКО. Все 

заявки поступили до окончания срока приёма заявок. Заявки приняты и 

зарегистрированы в порядке, установленном Положением. Поступившие 

заявки соответствуют установленным требованиям. 

РЕШИЛИ: 

Утвердить список СО НКО, допущенных к проведению конкурсного 

отбора из числа СО НКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе 

(приложение № 1 к настоящему Протоколу). 

Голосовали: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

2. Определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих 

заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СО НКО для 

получения субсидий из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области в 2017 году. 

Секретарь Комиссии А.В. Улицкая сообщила, что в соответствии с 

пунктом 2.3 Положения член комиссии обязан проинформировать комиссию 

до начала рассмотрения заявок, если он лично, прямо или косвенно 

заинтересован в итогах отбора. 

В соответствии с действующим Положением под личной 

заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения 

доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной 

форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно членом 

комиссии, его близкими родственниками, а также гражданами или 

организациями, с которыми член комиссии связан финансовыми или иными 

обязательствами. 

Заявлений от членов комиссии о заинтересованности в итогах отбора 

не поступило. Иных фактов заинтересованности членов комиссии не 

известно. 

РЕШИЛИ: 



Информацию принять к сведению. 

Голосовали: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

3. О проектах социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, поступивших в адрес Комиссии 

Секретарь Комиссии А.В. Улицкая сообщила, что в адрес комиссии 

поступили заявки на предоставление субсидий из бюджета МО «Инзенский 

район» на реализацию проектов «Пусть музыка звучит!» ТОС «Созидание» 

села Чамзинка, «Твори добро» ТОС «Надежда» села Аристовка, «Парк 

культуры и отдыха» ТОС «Родничок» села Палатово и «Радуга талантов» 

ТОС «Возрождение» села Сюксюм, предложила руководителям организаций 

рассказать об указанных проектах. 

ЗАСЛУШАЛИ: 

1. Председателя ТОС «Созидание» села Чамзинка В.Н. Федянину, 

которая рассказала о проекте «Пусть музыка звучит!»; 

2. Председателя ТОС «Надежда» села Аристовка И.А. Хорину, которая 

рассказала о проекте «Твори добро»; 

3. Председателя ТОС «Родничок» села Палатово В.Н. Пустышкину, 

которая рассказала о проекте «Парк культуры и отдыха»; 

4. Председателя ТОС «Возрождения» села Сюксюм Н.В. Бельскую, 

которая рассказала о проекте «Радуга талантов» 

РЕШИЛИ: 

Информацию принять к сведению. 

Голосовали: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

4. Проведение оценки заявок СО НКО, допущенных к конкурсному 

отбору СО НКО, членами Комиссии и определение СО НКО, прошедших 

конкурсный отбор, формирование рейтинга заявок СО НКО. 

СЛУШАЛИ: Сопредседателя Комиссии М.С. Кирееву, которая 

сообщила, что заявки, допущенные к конкурсному отбору СО НКО, 

необходимо оценить в соответствии с оценочными листами по 17 критериям. 

Оценочные листы необходимо предоставить Секретарю Комиссии А.В. 

Улицкой для подведения итогов оценки заявок, формирования списка СО 

НКО, прошедших конкурсный отбор и формирования рейтинга данных 

заявок СО НКО. 

РЕШИЛИ: 



Информацию принять к сведению, провести оценку заявок СО НКО. 

Голосовали: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

5. Подведение итогов оценки заявок СО НКО, определение СО 

НКО, прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных 

заявок СО НКО 

Секретарь Комиссии А.В. Улицкая сообщила, что итоги проведения 

оценки заявок СО НКО подведены; по результатам оценки заявок СО НКО 

предложила утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области в 2018 году и список заявок СО НКО, прошедших 

конкурсный отбор (приложения № 2 и № 3 к настоящему Протоколу). 

РЕШИЛИ: 

5.1. Утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район»  

Ульяновской области в 2018 году (приложение № 2 к настоящему 

Протоколу); 

5.2. Утвердить список заявок СО НКО, прошедших конкурсный отбор 

(приложение № 3 к настоящему Протоколу); 

5.3. Рекомендовать Уполномоченному органу принять решение о 

предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области СО НКО, прошедшим конкурсный 

отбор и о заключении соглашений о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области в 

2018 году с вышеуказанными СО НКО. 

Голосовали: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

 

Сопредседатель Комиссии                                                                      М.С. 

Киреева  

 

Секретарь Комиссии                                                                                А.В. 

Улицкая 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Протоколу заседания Комиссии 

от 09.08.2018 № 1  

 

Список СО НКО, допущенных к проведению конкурсного отбора из числа СО 

НКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе 

 

№ 

п/п 

Дата подачи 

заявки 

Наименование 

организации (СО 

НКО) 

Наименование 

проекта  

Отметка о 

допуске 

1 20.06.2018 
ТОС «Родничок» 

села Палатово 

«Парк культуры и 

отдыха» 
Допущена 

2 21.06.2018 
ТОС «Возрождение» 

села Сюксюм 
«Радуга талантов» Допущена 

3 27.06.2018 
ТОС «Надежда»  

села Аристовка 
«Твори добро» Допущена 

4 05.07.2018 
ТОС «Созидание» 

села Чамзинка  

«Пусть музыка 

звучит!» 
Допущена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Протоколу заседания Комиссии 

от 09.08.2018 № 1 

 

Рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение субсидий из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»   

Ульяновской области в 2018 году 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

организации (СО НКО) 
Наименование проекта  

Общий 

балл 
Рейтинг 

4 1 
ТОС «Созидание» села 

Чамзинка 

«Пусть музыка 

звучит!» 
419 41,9 

2 2 
ТОС «Возрождение» 

села Сюксюм 
«Радуга талантов» 320 32 

3 3 
ТОС «Надежда» села 

Аристовка 
«Твори добро» 295 29,5 

1 4 
ТОС «Родничок» села 

Палатово 

«Парк культуры и 

отдыха» 
192 19,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к Протоколу  заседания Комиссии 

от 09.08.2018 № 1 

 

Список заявок СО НКО, прошедших конкурсный отбор 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

организации (СО НКО) 
Наименование проекта  

Объём 

выделяемой 

субсидии из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район»  

(тыс. руб.) 

1 4 
ТОС «Созидание» села 

Чамзинка 

«Пусть музыка 

звучит!» 
100 

2 2 
ТОС «Возрождение» 

села Сюксюм 
«Радуга талантов» 60 

3 3 
ТОС «Надежда» села 

Аристовка 
«Твори добро» 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


